
1 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste 
documento pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 01/08//2022(27) 3321-8600

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 042/2022.
Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo-CBMES, 
02.133.636/0001-37. Processo nº 2022-5WCJ6.
Objeto: aquisição de reboques para moto aquática e quadriciclo. 
Valor máximo da aquisição: R$152.000,00.
Acolhimento de propostas: Início do envio das propostas: às 
08h00min do dia 02/08/2022. Fim de envio de propostas: 13h30min 
do dia 15/08/2022.
Abertura de propostas: às 14h00min do dia 15/08/2022.
Abertura da sessão pública: às 14h00min do dia 15/08/2022.
O certame será realizado por meio do sistema SIGA, estando o 
edital disponível no endereço www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu ca-
dastro no sistema SIGA, conforme instruções contidas no endereço 
www.compras.es.gov.br/cadastro-de-fornecedores. Contato: cpl@
bombeiros.es.gov.br – (27) 3194-3685.
ID/CidadES: 2022.500E2300003.01.0030

Vitória, 29/07/2022
Verildo Calente

Pregoeiro substituto do CBMES

COMUNICADO
CLUBE DE TIRO GUARAPA-
RI-ES torna público que Ob-
teve da SEMAG, por meio do 
processo n° 10364/2022, Li-
cença Municipal Prévia (LMP) e 
Licença Municipal de Instalação 
– (LMI) nº 005/2022, para a 
atividade de Empreendimen-
tos desportivos... (Clubes), na 
Rod. BR 101 Sul, Km 338, Co-
munidade de Jaboti, s/nº, Zona 
Rural, Guarapari - ES.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA
CONCORRÊNCIA Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.160/2021
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão Perma-
nente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos in-
teressados o Resultado do Julgamento das PROPOSTAS DE PREÇOS 
da CONCORRÊNCIA Nº 002/2022 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA RUA RIO DE JANEIRO NO DIS-
TRITO DE PRAIA GRANDE – FUNDÃO/ES, COM FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM LABO-
RATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS, 
em conformidade com a Lei nº 8.666/93.
Empresa Classificada: R A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
EIRELI.
Empresas Desclassificada: COMÉR CONSTRUTORA E INCORPO-
RADORA LTDA.
Empresa Vencedora: R A SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EI-
RELI, no valor de R$ 4.697.539,15 (quatro milhões, seiscentos 
e noventa e sete mil, quinhentos e trinta e nove reais e quinze 
centavos).
O relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição 
dos interessados na Sede da Comissão de Licitação e no site do 
Município de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação, 
para interposição de recurso, nos termos do art. 109, inciso I, alí-
nea “b” e §1º da Lei nº 8.666/93.
ID CIDADES: 2022.026E0600006.01.0003
Fundão/ES, 29 de julho de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Decreto Municipal nº 580/2022

MINERAÇÃO THOMAZINI 
LTDA, torna público que obteve 
do IEMA, através do processo 
nº 27792021, LO - Licença de 
Operação nº 98/2022 Classe II 
para atividade de extração de 
rocha ornamental na localidade 
de Córrego Angico, Fazenda 
Deus Dará, Santa Luzia do 
Norte, Zona Rural, Ecoporanga 
- ES.

MINERAÇÃO THOMAZINI 
LTDA, torna público que obteve 
do IEMA, através do processo 
nº 25117742, LO - Licença de 
Operação nº 96/2022 Classe II 
para atividade de extração de 
rocha ornamental na localidade 
de Fazenda Deus Dará, s/n, 
Distrito Santa Luzia do Norte, 
Zona Rural, Ecoporanga - ES.

S A A 
GAZETA:28133619000193

Assinado de forma digital por S A 
A GAZETA:28133619000193 
Dados: 2022.07.29 18:36:42 -03'00'


